iurispatronalus laicorum , tani ex privi-

legio, qiiam ex fiindalione et dolatione
,

vel alio quocumqiie titulo, cum cura et

sine cura , secularium , et S. Benedicti
,

S. Augustini , Cluniacensium , Cistercien-

sium, Praemonstratensium, S. Basilii, et,

qui proprietales reddilusque certos e\

privilegio vel alias possidenl, Mendican-

tium, ac quorumcumquc aliorum Ordinum

utriusque sexus , necnon Cassinensium
,

alias S. lustinae de Padua , Cartliusien-

siura, Lateranensium, Mentis Oliveti, Ca-

maldulensium , S. Salvatoris, Vallisum-

brosae , S. Georgii in Alga , Caeleslino-

rum , Cisterciensium in Longobardia
,

S. Hieronymi, Sylveslrinorum , ac cleri -

corum regularium Societatis lesu , alia-

rumque congregationum , societalum et

inslitutorum regularium, exemptorum et

non exemplorum, el insuper hospilalium

etiam, pauperum liospilalilatem non exer-

cenlium , seu bona el reddiUis ultra in-

firmorum necessitates ci alia, prò quibus

instituta sunt, pia officia exercenda pos-

sidentium, nenon B. Mariae Teutonicorum,

S. Lazari de Altopassu, Templi Dominici,

et aliaruni miiiliarum, in universa Italia

et insulis Italiae adiacenlibus consisten-

tium, secundum verum annuum valorem

fructuum, provenluum, reddituum el alio-

rum pracfalorum, nisi aliler cum Sede

et camera apostolica fueril concordatum

(S. R. E. cardinalibus, qui praelerilis annis

tam promptà et spontanea liberalitate
,

praeserlim in duorum navigiorum expe-

ditione opulenlum subsidium Reipublicae

praediclae praeslilerunl, ob assiduos ma-

gnosque labores, quos Ecclesiae univer-

sali impendunt, et gravissima quae tuen-

dae dignitalis causa sustinent onera, ac

dominio praefalac Reipublicae Venelae
,

et militià S. Ioannis Ilierosolymitani, ob

causas antedictas, el bella, quae prò su;\

et cbristiani orbis lutolA adversus Turcas

praefalos semper gerunt, prò quibus alie-

nis continuo indigeni auxiliis, dumtaxat

exceptis);

§ 5. Ac etiam indicimus el imponimus Eiiam super

sex similes decimas omnium et quarum-

cumque pensionum annuarum super fru-

ctibus, reddilibus
,
provenlibus, iuribus

,

obvenlionibus , emolumenlis et distribu-

lionibus supradictis, sive, earum loco, fru-

ctuum, reddiluum
,
provenluum , obven-

lionum, emolumenlorum , ac distributio-

num huiusmodi (Statu Vendo, ut praefer-

tur, excepto) in favorem quorumcumque

( non tamen cardinalium praediclorum
)

reservatarum et assignalarum seu trans-

lalarum , aut reservalorum el assignato-

rum vel Iranslalorum, ac reservandarum

et assignandarum seu transferendarum
,

aut reservandorum el assignandorum vel

transferendorum, percipiendas, exigendas

et levandas ab omnibus el quibuscumque

palriarcbis , archiepiscopis, episcopis, et

aliis ecclesiarum praelatis, ac celeris cu-

iuscumque dignitalis, gradus, status, or-

dinis, militiae, conditionis personis, infra-

scripto decennio durante, praefata quo-

cumque iure et titolo oblinentibus et ob-

tenturis, ac rescrvala et assignata seu

Iranslala babenlibus seu Iiabituris , nec-

non oeconomis, administratoribus, perpe--

luis et temporalibus, usufrucluariis , ac

fruclus, pensiones, res et alia huiusmodi

iura ex quacumque causa sibi apostolica

auctorilale in loto vel in parte reservata

seu translata babenlibus et Iiabituris, se-

cularibus el regularibus, ordinum, con-

gregationum , miiiliarum el bospilalium

(non tamen S. Ioannis Ilierololymitani
)

praefalorum , necnon ab ipsis ecclesiis
,

capitulis, convenlibus, ordinibus, congre-

galionibus, collegiis, hospilalibus, militiis,

mensis, massis et locis, quocumque privi-

legio et exemptione reali
,
personali el

niixlA, antiqua et immemorabili, pacifica

et continua sufTultis;
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Tempus quo § 0. Qiias * omnos decimas p: aediclas

s.'h'.'MJ'a''°st'." solvere obligatos, ut piacferlur, easdem

infia docpnnium proximum decem aequa-

libiis solulionilnis, prò primA videlicet in-

tra proximum diem festum Dedicai ionis

S. Michaeiis Arcliangelis mensis septem-

bris proxime fuluri, el successive prò rc-

liquis novem solutionibus singulo quoque

anno ratam parlem intra festum huius-

modi cuiuslibet anni immediate usque ad

totalem solutionem in camera et iliius

depositario generali ad id consliluendo

omnino volumus persolvisse. Eiusdem vero

depositarli munus erit sedulo curare ut

quidquid pecuniarum ex decimis collige-

tur , id diligenter ac fideliter asservetur

de mandalo nostro speciali in praefalos

usus dumtaxal, nec alias erogandum.

Conirarenien- § 7. Quicumquc vcro dccimas huius-
tìuii) poenae. i* n i i • ,

modi nullo modo, vel non mlegre, scien-

ter , aut non secundum veruni annuum

valorem fructuum , reddiluum
,
proven-

tuum, iurium , obventionum el emolu-

mentorum, vel concordiam rum Sede el

camera praediclis, ut praefortnr, ineun-

dam, sive in terminis constiluendis, non

exbibuerint , seu in illorum exhibitione

malitiam commiserinl , vel fraudem , si

ecclesiarum antislites fuerint, suspendi-

mus a divinis ; capitula vero , convenlus,

congregaliones, societates el collegia ec-

clesiastico interdiclo supponimus, ac sin-

gulares personas antistite inferiores, ex-

communicalionis sententià innodamus.

ciansuiao. § 8. Cetcrum ad praedictas decimas

consequendas praecipimus etiam omnibus

conducloribus
, censuariis et localoribus

proprietalum, fructuum, rerum el iurium

praediclorum, etiam huiusmodi pensioni-

bus oneralorum, et' utrasque decimas no-

mine dominorum ac pensionariorum ad

compulum suae quisque localionis; omni-

bus vero possessoribus el usufrucluariis,

1 Videtur legendum quos (r. t.).

2 Potius lege ut prò et (R. T.).
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et aliis pensiones seu fruclus aliaque prae-

dicla solvere debentibus , ut ipsi etiam

decimas pensionum huiusmodi nomine

pensionariorum camerae el depositario

praediclis integre persolvanl; decernentes

decimas fructuum , reddiluum
,
proven-

luum el aliorum iurium praediclorum se-

cundum veruni valorem annuum, vel sai-

lem iuxla taxam, de qua cum venerabili

fratre nostro Antonio episcopo Tuscula-

nensi cardinali Antonio Barberino nun-

cupato S. R. E. camerario, et dilecto filio

nostro et camerae praedictae ihesaura-

rio generali (quibus eliam ecclesiarum,

monasleriorum, beneficiorum el aliorum

praediclorum fruclus hactenus non taxa-

tos laxandi , el taxam in- libris camerae

aposlolicae describi faciendi, necnon laxas

antiquas, si opus fuerit, iuxla verum fru-

ctuum valorem, poleslalem et auclorila-

lem plenarie concedimus el impertimur),

ut praeferlur, concordaverint, alias vero

pensionum decimas ad rationem decem

prò centenario praeslari debere, et se-

cundum ea praedictos omnes in solidum

cogendos esse , ipsarumqne decimarum

procuralores a quibus libueril integre exi-

gendi oplionem facullalemque habere
,

neque uUas immunilates et exempliones,

eliam ex causa resignationis, cessionis iu-

ris, concordiae , conventionis , aut qua-

cumque alia gravi el onerosa occasione,

quocumque modo, et sub quibuscumque

vcrborum expressionilnis, eliam a decimis,

seu quibusvis aliis imposilionibus, eliam

prò expeditione tam offensiva quani de-

fensivà conlra Turcas et alios infideles

el haereticos , seu ex alia quavis quan-

tumvis legilimà et rationabili ac necessa-

ria el de necessitate exprimendà causa
,

eliam in favorem imperatoris, regum, re-

ginarum , ducum, seu aliorum quorum-

cumque principum, ac prò eorum el Sedis

Aposlolicae necessilatibus, seu alias cane-

nice vel de facto impositis et prò lem-
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pore imponendis, eliam per nos concessas I § 10. Lì auleni omnia praedicla, sicut

et interim concedendas, inlegram solulio- ' causa urgens postulai, diligenler et fide-
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nem huiusmodi minuere vel impedire
,

neque possessores , usufructuarios , aut

alios pensiones seu fruclus huiusmodi

solvere debentes, eliamsi ipsi iuri et a-

clioni pelendae vel detrahendae aut re-

tinendae porlionis et ratae parlis pensio-

narios conlingentis iureiurando renuncia-

verint , atque ex form;\ diclae camerae

amplissimi caverinl modo aliqiio obligari

neque ad id prò diclo tempore conslringi

posse, sed pensionarios et fructuum hu-

iusmodi reservalarios ad decimarum prae-

dictarum onus subeundum omnino teneri
;

omnes vero confessiones ac quielanlias

receplionis decimarum a procuraloribus

et ministris camerae praedictae tam con

ductoribus, censuariis et locatoribus no-

mine suorum principalium
,
quam eliam

ipsis, necnon possessoribus, usufructuariis

et aliis pensiones seu fruclus solvere de-

bentibus nomine pensionariorum facien-

das perinde valere, alque in iudicio et

extra illud ubique locorum fidem Tacere,

ac si ipsismet principalibus et pensiona-

riis praesentibus et solvenlibus factae et

exhibitae fuissent.

liler exequutioni demandentur, Antonium

cardinalem et episcopum ac camerarium

et thesaurarium praedictos in solidum
,

quorum integritas, fides, alque experien-

lia iam pridem nobis perspecla est et nota

devotio
,
generales omnium decimarum

praedictarum colieclores in Italia et in-

sulis illi adiacentibus huiusmodi , cum

cum omnibus et quibuscumque privile-

giis , iurisdictibnibus , ac iuribus, quae

omnes alii anlehac huiusmodi colieclores

habuerunl, auctorilale praedictft , tenore

praesentium, consliluimus et depulàmus,

eisque plenam, liberam et absolutam fa-

cullalem et auclorilatem Iribuimus om-

nes ipsas decimas camerae praedictae

nomine procurandi; praedictos omnes, lam

coniunctim quam divisim, ad illarum in-

legram solulionein , ut praedictum est
,

faciendam, eliam per ediclum locis pu-

blicis affigendum, monendi et requirendi;

non parenles, fraudanles et ceteros con-

tumaces in censuras et poenas praediclas

incidisse, servata forma Concilii Triden-

tini, declarandi; proprietates, res, fruclus

et alia bona ipsorum eliam manu regia

§ 9. Conduclores aulem, qui pretium apprehendendi et usque ad condignam

looalionis dominis legitime anticipaverinl,
|

satisfaclioncm relinendi ; contradictorcs
,

localionem suam huiusmodi
,
quam ad

!
perlurbalores et rebelles quoscumque

,

hoc prorogamus, usque ad inlegram sa- 1 eisque auxilium, consilium, vel favorem

lisfaclionem ut prius , eliam advenienle publice vel oculte quovis quaesilo colore

successore, continuare debere; sicque per praestantes, cuiuscumque dignilalis, gra-

quoscumque iudiccs ordinarios et dele- dus et ordinis fuerint, praediclis, aliisque

galos, eliam causarum palali! apostolici
|

censuris et poenis ecclesiasticis, necnon

auditores , et S. R. E. cardinales ,
eliam

de lalere legatos et nuncios, in quavis

instanlià , sublatil eis et eorum cuilibct

quavis aliter iudicandi et interprelandi

facullalc et aucloritate , ubique iudicari

et detiniri debere , ac irrilum et inane

quicquid secus super bis a quoquam
,

quavis aucloritate, scienler vel ignoran-

ler, conligerit allentar!.

pecuniariis, ceterisque iur!s et faci! re-

mediis compellendi; illasque eliam itera-

tis vicibus aggravandi; dignilatibus, be-

nedciis et ofiiciis omnibus privandi et

amovendi , ad futura inhabilcs faciendi
,

interdiclum ccclesiasticum apponcndi, au-

xiliumque brachii sccularis quandocum-

que opus fuerit invocandi; ad sanilatem

vero reversos, qui debile satisfecerinl, ab
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omnibus censiiris et poenis supradictis

in forma Ecclesiae consuelà absol vendi;

super irregularitate forsan incursà, dum-

modo lamen in conlemplum clavium non

celebraverint, dispensandi et ad prislinum

slatum omnino resliluendi;

Coiicciore< a 8 11. Praelcrea colleclores et subcol-
deciiuurum so- . . .

i ^ i

luiioneiion :.i.- leclores, viros ulique proviuos, ac fide et

facullatibus locuplelcs et solerles, in om-

nibus civilatibus, terris et, piovinciis Ita-

liae et insularum illi adiacenlium huius-

modi, quotquot viderinl expediri, cum si-

mili, vel limitala, non lamen absolvendi,

potestate conslituendi ; eumque vel eos

eorum arbitrio revocandi; negiigentes et

morosos removendi, ac alium seu alios

subrogandi quotiescumque eis vidcbitur;

ac ab eis eorumque baeredibus et suc-

cessoribus administralionis rationes exi-

gendi; in delinquenles et suspeclos, per

se, vel alium, seu alios, etiam simpliciter

et de plano , ac sine strepitu et figura

iudicii, inquirendi, et meritis poenis pu-

niendi ; modos et formas in praediclis

servandos praescribendi; dubia quaecum-

que in praemissis forsan oritura decla-

randi; ac prorsus omnia et quaecumque

circa ea necessaria et opportuna faciendi,

staluendi et exequendi, eliamsi talia fo-

rent, quae mandatum exigerenl magis spe-

ciale, quam praesentibus est expressum
;

eà tamen condilione adieclà
,
quod col-

lectores et subcolleclores depulandi seu

subsliluendi luiiusmodi, per deputationem

seu substilutionem de eorum personis ut

praefertur faciendam , nullo modo cen-

seanlur exempli a solulione sex decima-

rum praedictarum, quas ratione ecclesia-

rum, monasteriorum , benefìciorum, seu

pensionum per eos oblentarum solvere

debebunl.

§ 12. Non obslanlibus piae memoriae

praesertim Pauli III ac Grcgorii III, qui-

bus inler alia cavelur, quod clerici re-

gulares Societatis lesu solulione decima-

Conlrari
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rum buiusmodi exempli esse debeant, ac

Pii V duodecim congregationibus prae-

falis ex titulo oneroso parem exemptio-

nem roncedenlis, et Bonifacii Vili, Roma-

noruni Pontificum etiam praedecessorum

noslrorum, de una, et in concilio generalii

edita de duabus dietis, et aliis aposlolicis

conslilulionibus, necnon ecclesiarum, mo-

nasleriorum, prioratuum, ordinum, con-

gregalionum, bospitalium , mililiarum et

iocorum pracdicloium, iuramenlo, confir-

matione apostolica, vel quavis firmitale

alia roboralis, stalutis et consueludinibus,

stabilimentis , usibus et naturis, necnon

quibusvis privilegiis, indultis, exemptio- *

nibus, etiam in corpore iuris clausis, im-

munitatibus, litleris aposlolicis, Ordinibus,

congregationibus , mililiis , monasteriis
,

convenlibus, regularibus locis, capilulis,

dignilalibus , aliisque quibusvis personis

supradictis, lam secularibus quam regu-

laribus
,

generaliler vel specialiter, sub

quacumque forma et verborum expres-

sione, ab eAdem Sede, etiam ex causa con-

cordiae, aul remunerationis laborum, vel

titulo oneroso, aul alias ex qualibel alia

caustà, etiam hic ' non expressà et neces-

sario exprimendà, concessis, approbalis et

innovalis; quibus omnibus, eliamsi de illis

eorumque totis lenoribus specialis , spe-

cifica, exprcssa et individua, non autem

per clausulas generales idem importan-

tes , menilo seu quaevis alia expressio

habenda aul aliqua alia exquisita forma

ad hoc servanda foret, tenores buiusmodi

prò piene et sufficienter expressis et in-

serlis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, bac vice dumlaxal, harum

serie latissime et pienissime ac speciali-

ter et expresse derogamus ; ceterisque

conlrariis quibuscumque;

§ 13. Quodque si praclatis et personis

praediclis, eorumque ecclesiis et locis,

1 Ldil. Mail), legil hinc prò liic (r. t.).
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vel quibusvis aliis communiler aut divi-

sim a praefatà sii Sede indultum quod

interdici , suspendi vel excommunicari

non possinl per litleras apostolicas non

facienles plenam et expressam ac de ver-

bo ad verbum de indulto huiusmodi, nec-

non personis earumque nominibus et co-

gnominibus, ecclesiis, monasleriis et or-

dinibus ac locis huiusmodi mentionem;

et quibuslibet aliis privilegiis, exemplio-

nibus , immunitatibus , in genere vel in

specie, quandocumque concessis, confir-

matis et innovalis, etiara solutionem de-

cimarum alias quam secundum antiquam

taxara, et nisi in universali decimarum

per orbem impositione fieri prohibenli-

bus, necnon promissionibus, applicationi-

bus, donationibus, obligationibus, iura-

mentis, renuncialionibus, vinculis et cau-

telis in assignalione praedictarum pen-

sionum factis
,
quibus per imposilionem

decimarum huiusmodi neminem teneri
;

ncque eas quoad praemissa centra quem-

cumque locum liabere similiter declara-

mus; aliisque induitis et litleris aposto-

licis generalibus vel specialibus, cuius-

cumque tenoris exislant, per quae prae-

sentibus non expressa aut omnino non

inserta effectus earum impediri valeat

quomodolibet vel diflerri , et de quibus

eorumque lotis tenoribus habenda sit in

noslris lilteris mentio specialis; quae om-

nia contra praemissa nolumus cuiquam

in aliquo suffragari; necnon aliis huius-

modi imposilionibus et concessionibus ad

lempus nondum elapsum , si quae sint,

factis; ceterisque conlrariis quibuscum-

que.

ciemeniis V 8 14. Insupcr in percipiendis dccimis
«mslilulio scr- ... . .

, ,

«eiur. praedictis conslitutionem recolendae mc-

moriae Clementis Papae V similiter piae-

decessoris nostri in Concilio Vicnnensi

edilam, quod decimae ad monetam cur-

renlem communiter levari , nec calices
,

libri ,
celeraquc ccclesiarum ornamenta

divino cultui dicala ex causa pignoris

capi,, percipi vel distrahi, aut alias quo-

modolibet occupari debeanl, ubique vo-

lumus observari. Quin etiam praccipimus,

ne quisquam, etiam plura quanticumque

valoris beneficia ecclesiastica, scu plures

pensiones aut fructus, seu talia mixtim

obtinens, prò lillerà et sigillo quietanliae

universalis, si illam habere voluerit, ultra

unum carolenum, conficientem quatrenos

triginta septem monetae romanae , sol-

vere tenealur, nec ad aliud onus etiam

praetextu cambii uspiam compellatur.

§ 15. Ceterum volentes illos, quos Dei iicrum pco-

timor a malo non revocai, saliera formi- faieuies.

dine poenae et publicà disciplina com-

pescere, omnes el singulos, cuiuscumque

dignitatis, status, gradus, ordinis vel con-

dilionis fuerint, etiarasi pontificali dignila-

te potianlur, qui de huiusmodi exigendis

decimis aliquid usurpare seu sublrahere,

aut sibi, ratione ecclesiarum, monaslerio-

rum, beneficiorum , seu pensionum per

eos obtentarum, ut pracfertur , retinere
,

aut in illas exigendo, colligendo vel con-

servando fraudem vel deceptionem ali-

quam coraraittere malitiose praesumpse-

rint, inlerdicimus a divinis , ac maioris

excommunicationis et etiara privationis

ecclesiarum, monasleriorura et beneficio-

rum quae obtinent, et pensionum quas

percipiunt, necnon inhabilitalis ad illa et

alia imposterura oblinenda, sententias
,

censuras et poenas incurrere volumus ipso

facto, itaut ab eàdem excommunicatione

ab alio, quam Romano Pontifice, aut in

mortis arliculo, absolulionis benefìcium

nequeant obtinere.

8 10. Quia vero difficile nimis esset Trinmmpio-

praesenles lilteras ad smgula quaequc

loca el quocurnque illis opus crii per-

ferre , volumus ut illarum exemplis, etiam

impressis, et nolarii publici manu, ac An-

tonii episcopi et cardinalis, ac camerarii

praefali, aut Ihesaurarii, seu allcrius ab
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eisdem deputali collecloris , seu praelati

ecclesiarum eiusve curiae sigillo .obsi-

gnatis, eadem prorsus fides in iudicio et

extra illud ubique locorum adliibeatur
,

quae ipsis praesenlibus adhiberetur , si

essent exliibilae vel ostensae. Ut autem

praesentes ad eonim notitiam deducan-

tiir, eas valvis ecclesiae S. Ioannis Latera-

nensis, ac basilicae Principis Apostoloruni

de Urbe, et cancellariae apostolicae afilgi

seu .ippendi faciemus, quae se suo quasi

sonoro praeconio et patulo iudicio pu-

blicabunl, ut ii, quos praemissa contin-

gunt, quod ad ipsos non pervenerint, aul

ea ignoraverint, nuUam possint excusatio-

nem praetendere, seu ignoranliam alle-

gare, cuin non sii verisimile quoad ipsos

remanere incognitum, quod lam palenter

omnibus publicatur.

§ 17. Nulli ergo omnino hominum li-

ceal banc paginam indictionum et impo-

sitionum , suspensionis , suppositionis
,

innodalionis, decreti, concessionis , im-

parlitionis, prorogationis , constitutionis,

deputalionis , tributionis , declarationis
,

voluntalis et praecepti nostrorura infrin-

gere, vel ei ausu temerario contraire. Si

quis autem hoc attentare praesumpserit,

indignationem omnipolenlis Dei ac bea-

torum Petri et Pauli apostolorum eius

se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, anno Incarnalionis Dominicae mdclxi,

IX kalendas aprilis ', pontificalus nostri

anno vi.

Dat. die 24 martii 1661, pontif anno vi.

gg EGO ALEXANDER
CATHOLICAE ECCLESIAE EPISCOPUS.

i
t Ego Franciscus episcopus Portuensis

cardinalis Barberinus, S. R. E. vice-

cancellarins.

1 Male edil. Main. tiabet martii [R. t.).
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f Ego Bernardinus episcopus Praenesti-

nus cardinalis Spada.

f Ego Iiilius episcopus Sabinensis cardi-

nalis Saccbeltus.

f Ego Marlius episcopus Albanensis car-

dinalis Ginetlus.

t

t

t
-j- Ego Ilieronymus tiluli S. Laurentii in

Lucina cardinalis Columna.

f Ego Ioannes Baplista tiluli S. Mariae

Transtyberim cardinalis Palloltus.

t

t Ego Uidericus tiluli S. Pelri ad Vincula

cardinalis Carpineus.

f Ego M. Anlonius tiluli S. Mariae de

Pace cardinalis Franciottus.

t Ego Slephanus tiluli S. Laurentii in

Pane et Pernà cardinalis Duratius.

t

f Ego frater Vinccntius Maculanus tiluli

S. Clementis cardinalis S. Clemenlis.

t

t

t Ego Ilieronymus tiluli SS. Trinitatis in

Monte Pincio cardinalis Grimaldus.

t

"l-
Ego Angelus lituli Ss. Quirici et lulitae

cardinalis Georius.

f Ego Nicolaus Ululi S. Mariae Angelo-

rum cardinalis Ludovisius, maior poc-

nitenliarius.

t

f Ego Federicus lituli S. Anaslasiae car-

dinalis Sforila.

f Ego Benediclus lituli S. Onufrii car-

dinalis Odescalcus.

t
f Ego Camillus tiluli S. Pelri in Monte

Aureo cardinalis Astallius.

f
f Ego Aloysius tiluli S. Alexii cardinalis

Ilomodeus.
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•j- Ego lacobus Ululi S. Mariae Transpon- 1 f
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tinae cardinalis Corradus

f Ego Laurentius lituli S. Chrysogoni car-

dinalis Imperialis.

f Ego Giberlus tiluli Ss. Ioannis et Pauli

cardinalis Borromeus.

f EgoMarcellus Ululi S.Stephani in Monle

Caelio cardinalis Sanclacrucius.

f Ego Baccius tiluli Ss. Nerei et Achillei

cardinalis Aldobrandinus.

f Ego Ioannes BapUsla Spada Ululi san-

cii Marcelli cardinalis S. Susannae.

-J-
Ego Franciscus Ululi S. Mariae in Via

cardinalis Albilius.

t Ego Oclavius Ululi S. Coeciliae cardi-

nalis de Aquaviva.

t Ego Flavius Ululi S. Mariae de Populo

cardinalis Chisius.

t
t

f Ego lulius Ululi S. SixU cardinalis Ro-

spigliosius.

t Ego Nicolaus Ululi S. Eusebii cardi-

nalis a Balneo.

t

t

f Ego Franciscus Ululi S. Ioannis aule

Porlam Lalinam cardinalis Paulu-

lius.

t

i Ego Sforlia lituli S. Salvatoris in Lau-

reo cardinalis Pallavicinus.

t

i
t

t
f
t
-j- Ego Virginius S. Mariae in Via Lata

diaconus cardinalis Ursinus.

t Ego Rainaldus S. Nicolai in Carcere

Tulliano diaconus cardinalis Eslensis.

-j- Ego Paulus Emilius S. Mariae in Cosnie-
j

din diaconus cardinalis Rondininus.
j

Bull. liom. — Voi. XVI. »6

t Ego LaurenUus S. Euslachii diaconus

cardinalis Raggius.

t

t
f Ego Carolus S. Angeli in Foro Pisciuni

diaconus cardinalis Barberinus.

f Ego Carolus S. Mariae in Domnica

diaconus cardinalis Pius.

f

t Ego Decius S. Iladriani diaconus car-

dinalis Azzolinus.

t

•i

t Ego Franciscus Maria Ss. Vili el Mo-

desti diaconus cardinalis Mancinus.

t

t

CCCXXXVI.

Declaratio quod abbalcs, priores, guar-

diani et aia superiores parvorum con-

venkium noti hahenliìim praescriplum

numerum religiosorum ad synodum
dioecesanam accedere teneantur, si ad
eam vocenlur ah episcopo uti Sedis

Apostolicae delegato*.

Alexander Papa TU,
ad futuram rei memorìam.

§ 1. Cum (sicut accepimus), posilo de-
,

crelo felicis recordalionis Innocenlii Pa-

pae X praedecessoris nostri incipiente Ut

in parvis, etc, die x februarii mdcliv

edito, quo parvi convenlus, non babentes

praescriplum numerum religiosorum, vi-

sitationi, correcUoni el omnimodae iuris-

dicUoni Ordinarli loci , lamquam super

hoc a Sede Apostolica delegati, piene in

omnibus subiiciunlur, dubitelur, an ab-

bates, priores, guardiani et alii praedi-

clorum convenluum superiores ab epi-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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scopo vocali ad dioecesanam synodum

accedere leneantur : nos, eiusmodi du-

bium tollere cupientes, praedictos abbates,

priores, guardianos el alios parvorum con-

vcnluum huiusmodi superiores ad syno-

dum dioecesanam accedere teneri, si ad

eam ab episcopo , uli Sedis Apostolicae

delegato, vocenlur, auctoritate apostolica,

tenore praesentium , declaramus. Et ita

ab omnibus , ad quos pertinet , servari

praecipimus.

Decreino ir- 8 2. Deccmentes easdem praesentes lit-

teras semper firmas , validas et efiicaces

existere et fore, suosque plenarios et in-

tegros effectus sortiri et obtinere, sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios el delegalos, eliam causarum

palalii apostolici auditores, iudicari et de-

finiri debere, ac irritum et inane, si sccus

super bis a quoquam
,
quavis auctori-

tate, scienter vel ignoranter, conligerit at-

tentare

Contraria loiiii. § 3. Non obslantibus constitulionibus et

ordinationibus apostolicis , necnon quo-

rumvis ordinum, congregationum et in-

stitulorum, etiam iuramento, confirmatio-

ne apostolica, vel quavis firmitate alia

roboratis, statutis et consueludinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis el litteris apos-

stolicis in contrarium praemissorum quo-

modolibet concessis, confirmatis et inno-

vatis
;
quibus omnibus et singulis, illorum

tenores praesenlibus prò piene et sufli-

cienter expressis ac de verbo ad verbum

insertis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effectum,

hac vice dumtaxal, specialiter el expresse

derogamus; celerisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxx mar-

tii' MDCLXi, pontificatus nostri anno vi.

Dal. 30 raartii 1661, pontif. anno vi.

1 Male, ut puto, edit. Main. legil maii (R. t.).
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Cassatio electionis Margarithi Guangue-

lin in rectorem monasteriorum Car-

melilanarum Excalcealariim regni

Franciae, cum alterius recloris depu-

tatione, aliisque ordinationibus.

Alexander Papa VII,

ad fnturam rei memorìam.

§ 1. Cum (sicut accepimus), defunClO Prooemiam.

nuper lacobo Carlon', dum vixit, uno ex

tribus rectoribus et administratoribus mo-

nasteriorum monialium Carmelitanarum

Excalcealarum in regno Franciae consi-

slenlium, dilecti iìlii Carolus de Gamache

et Martinus Grandiu superslites, eorumdem

monasteriorum rectores et administralo-

res, dileclum pariter filium Margarithum

Guanguelin presbyterum in lertium re-

ctorem et administratorem monasteriorum

huiusmodi loco praedicti lacobi defuncli

elegerint, et, occasione absenliae a civi-

tatc Parisiensi venerabilis fratris Caelii

archiepiscopi Gaesareae, nostri et Aposto-

licae Sedis apud carissimum in Chrislo

filium nostrum Ludovicum Francorum

regem chrislianissimum nuncii, electionem

huiusmodi a quodam vicario venerabilis

fratris archiepiscopi Parisiensis in spiri-

tualibus generali confirmari curaverinl*,

seu idem Margarilhus puravcrit, ipseque

Margarithus sine eiusdem Caelii archie-

piscopi nuncii consensu munus tertii re-

cloris et administratoris dictorum monas-

teriorum assumpserit; nos, qui easdem

moniales uti peculiares noslras el huius

Sanclae Sedis filias in visceribus gerimus

palernae charitatis, pastorali soUicitudine

et providenlià praecavere cupientes ne

quae praemissis seu illorum occasione

1 Breve istud praesupponilur iis quae haben-

tur supra pag. 615, ideoque debuerat anteferri

Const. cccxni ibi relatae, et referri ad pag. 555

huius voluminis (n. t.).

2 Edit, Main. legit curaverwit (r. t.).
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Irritai 6lecli<

Dcm de qua i

rubrica.

In caia
conlravenlioni*

eicornniunica-

tioue punìat.

naralur' materia contenlionum, unde ipsa-

rum monialium religiosa tranquillitas per-

lurbetur, aliisque iustis et rationabilibus

ex causis nobis nolis addiicti, molu pro-

prio, ac ex certa scienti^ et matura de-

liberatione noslris , deque apostolicae

polestalis plenitudine , electionem dicli

Margarilhi in tertium rectorem et ad-

ministratorem praefatorum monasterio-

rum a memoratis Carolo de Gamache et

Martino Grandiu necnon eiusdem ele-

clionis confirmationem a praefato vicario

generali , sicut praemittitur , rcspcctive

factas, cum inde sequutis quibuscumque,

tenore praesentium cassamus , irrilamus

et annullamus, viribusque et eflectu penitus

et omnino vacuamus, ac cassas, irrilas et

nullas, viribusque et effectu vacuas esse

et perpetuo fore decernimus et deciara-

mus. Dislricte inhibentes praefato Caelio

archiepiscopo nuncio ne dicli Margari-

lhi electionem huiusmodi confirmet, ul-

lumve' desuper consensum praeslet, omni-

bus vero et singulis monialibus praedictis,

earumquepriorissiset superiorissis quibus-

libet, ne ipsum Margarilhum in earum

rectorem et administratorem seu supe-

riorem ullatenus admillant seu recogno-

scant, ullamve ei tamquam tali obedien-

tiam vel reverentiam exhibeant,ipsi autem

Margarilho, sub excommunicationis lalae

sentenliae poeutà per eum in casum con-

Iravenlionis ipso facto incurrendà, apo-

stolica auclorilale praccipienles et piohi-

bentes ne in administratione , regimine

et gubernio praefalarum monasleriorum,

aut alicuius illorum, sese immiscere seu

ingerere, aut uti rectorem et administra-

torem monasleriorum huiusmodi, seu ali-

cuius eorum
,
publice vel privatim, tam

coniunclim quam divisim, se gerere ulio

modo audeal vel praesumat. Praelerea
,

prospero felicique eorumdem monasle-

1 Lege ne qua ... nascatur (R. T.).

2 Edil. Main. legit ullamve (R. T.).

riorum regimini et gubernio quantum

nobis ex alto conceditur providere volen-

les, ac de dilecli filli Renati Almeras prae-

posili generalis Congregalionis presbyte-

rorum secularium Missionis nuncupato-

rum charilale, prudenlià, dexteritale, in-

dustria et experienlià
, temporaliumque

circumspectione , et religionis zelo piene

in Domino confisi , eumdem Uenalum in

tertium rectorem administratorem me-

moratorum monasleriorum monialium in

locum praedicli lacobi defuncli,cum omni-

bus et singulis facultalibus quàe simili- ciomeniis vm

bus recloribus et administratoribus a fé- ca"tu™^

licis recordationis Clemente Papa Vili

praedecessore nostro per suas anno In-

carnalionis Dominicae mdciii, idibus no-

vembris, super ereclione primi in regno

Fi'anciae praediclo memoralarum monia-

lium Carmelitanarum Excalcealarum mo-

nasterii sub plumbo expedilas litleras
,

quarum tenorem praesenlibus prò pieno

et sufficienler expresso haberi volumus,

concessae fuerunt (salva tamen subsequu-

larum litterarum aposlolicarum, et prae-

cipue nostrarum in simili forma Brevis

die II oclobris mdclix et die xiii ianua-

rii proxime praeteriti super conlroversiis

inter visitalores ac rectores et admini-

stratorcs eorumdem monasleriorum ver-

tentibus respective emanalarum in omni-

bus et per omnia dispositione), molu,

scienlià, deliberalione et polestalis pleni-

tudine paribus constiluimus et dcputamus.

Ad haec nullam monialem, quae praefa-

lis noslris in forma Brevis litleris inobe-

diens sii vel fueril , in priorissam seu

allerius nominis superiorissam cuiuscum-

que ex praefatis monasteriis eligi seu as-

sumi , aut prius electam seu assumplam

in eiusmodi priorissae seu superiorissae

munere confirmari posse decernimus pa-

riter, ac slaluimus et ordinamus. Ac prae-

missa omnia et singula a praefatis visi-

tatoribus
, necnon recloribus et admini-
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slratoribus, ac piiorissis et superiorissis

ci monialibiis ciuibusciinique nionasterio-

rum liuiiismodi, sub inobedientiae et pri-

valionis officiorum poenis, si ipsi contia-

vencrinl, absqiie alia declaratione incur-

lendis, inviolabiliter et inconcusse obser-

vari mandamus et praecipimus.

§ 2. Decernenles quoque easdem prae-

senles lilleras et in eis contenta quaecum-

que eliam ex eo quod praefati Carolus

et Marlinus ac Margarithus, aliique quili-

bet, eliam speciali et individua rnenlione

digni, cuiuscumque status, gradus, ordi-

nis, praeeminenliae et dignilalis fuerinl,

in praeniissis interesse habentes, seu Iia-

bere quomodolibet praetendenles, illis non

consenserint, aut ad ea vocali, citati et an-

diti, sive causae, propter quas ipsae prae-

sentes emanarint, adductae, verificatae et

iuslificatae non fuerint, aul ex alia qua-

cumque quanlumvis iustà
,
pia

,
legitimà

et privilegiata causa , colore
,

praetextu

et capite, etiam in corpore iuris clauso,

nullo unquam tempore de subreptionis

vel obreplionis aut nullilatis vilio , seu

inlentionis nostrae aut interesse haben-

lium consensus, aliove quolibet, quanlum-

vis magno et substanliali , ac specificam

expressionem requirente defectu nolari
,

impugnar!, infringi, limitari , retraclari
,

in conlroversiam vocari, aut ad terminos

iuris reduci, seu adversus illa aperitionis

oris , restitutionis in integrum , aliudve

quodcuraque iuris, facti, vel gratiae reme-

dium impctrari, vel inlentari, aut impe-

trato , seu etiam motu , scienlia et po-

teslatis plenitudine similibus concesso

quempiam in iudicio vel extra illud uti

seu se iuvare posse, sed ipsas praesentes

litteras firmas, validas et efficaces existere

et fore , ac suos plenarios et integros

effectus sorliri et obtinere, sicque et non

aliler in praemissis omnibus et singulis

per quoscumquc iudices ordinarios et de-

legatos, eliam causarum palalii apostolici

anditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de

latere legaios, et Sedis Apostolicae nun-

cios, et alios quoslibel, quavis auclorilate

et poleslale fungentes et functuros, sub-

latà eis et eorum cuilibct quavis aliler

iudicandi et interpretandi facidlale et au-

clorilate, iudicari et definiri debere , ac

irritum et inane, si secus super bis a quo-

quam
,
quavis auclorilate , scienter vel

ignoranler, contigeril altentari.

§ 3. Non obstanlibus praemissis, ac , contrari» loiiit.

quatenus opus sii, nostra et cancellariae

apostolicae regulà de non lollendo iure

quaesilo, aliisque conslitutionibus et ordi-

nationibus aposlolicis, necnon omnibus

et singulis illis, quae in praefalis nostris

litteris voluimus non obstare; ceterisque

conlrariis quibuscumque.

§ 4. Volumus aulem ul earuradem prae- Trjnsuiupii»... ... daoda IJJes.

senlium litterarum Iransumptis, etiam im-

pressis, raanu notarli publici subscriplis,

et sigillo personae in ecclesiastica digni-

tate conslilulae munitis , eadem prorsus

fides ubique locorum et gentiuni tam in

iudicio quam extra illud adhibeatur, quae

ipsis praesenlibus adbiberelur, si forent

exhibilae vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xi aprilis

MDCLXi*, pontificatus nostri anno vi.

Dal. die 11 aprilis 166i, pontif. anno Vi.

CCCXXXVllI.

Facullas magno magislro et Consilio

hospilalis S. Ioannis Hierosolymitani

concedendi prioribus linguae Franciae

eiiisdem hospilalis licenliam permu-

tandi iiirisdictiones^.

Dìlectis finis magno magistro et Consilio

hospilalis S. Ioannis Hierosolymitani,

Alexander Papa VII.

i Debet legi 1660 ut constai ex dictis supra

ad pag. 682 b, nota 1 (r. t.).

2 Ex Regest, in Secret. Brev.
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Dilecti filii
,

galutem et apostolìcam benedictionem.

Exorjium. § 1. Expoiii nobis nuper fecerunt dilecli

filli procuralores linguae Franclae islins

hospitalls S. Ioannis Ilierosolymilani, qnod

in praeceplorià seu commenda de Cheniis

nuncupalà prioralus Franciae dicti hospi-

talis reperitur quoddam fendimi la Bat-

taglia nunciipatnm, quod, si eidem prae-

ceplorlae seu coiiimendae ciim siiis lu-

risdiclionilms , censibus el allis iuribus

unirelur, id in evidenlissimam praecepto-

riae seu commendae hulusmodi utilita-

talem cederei, praecipue ratione iurisdl-

clionis quam possessores dlcli feudi in

mullis locis ipsius praeccploriae seu com-

mendae exercenl.

Moli»». § 2. Cum aulem, sicut eadem exposi-

tio subiungcbai, praevià informalione per

commissai'ios a convenlu liospitalis prae-

dicli depulalos caplà , habilàque deiibe-

ratione capituli provincialis dicll priora-

lus, exponentes ipsi cum memoralis pos-

sessoribus dicll feudi de faciendà iurisdi-

ctionum , censuum , aliorumque lurium

praedlclorum, cum allis iurisdiclionlbus,

censibus et iuribus ad membrum de Clic!

nuncupalum a praefalo prioralu Franciae

dependens speclanlibus, modicamque ei-

dem prioratui ulilitatem reddenlibus, per-

mutalione, reservalo tamen nostro el hu-

ius sanclae Sedis, veslroque beneplacito,

convenerint, ita scillcel ut iurisdictiones,

census el alia lura dicti feudi praefatae

praeceptoriae seu commendae illiusque

commendatario seu praeceptori assignen-

tur, cum onere tamen praestandi priori

prò tempore exislenli dicti prioralus Fran-

ciae pensionom annuam in recompensa-

lioncm iurisdiclionum, censuum el alio-

rum lurium dicti membri possessoribus

feudi praefali vigore permutalionls hulus-

modi assignandorum : nobis proplerea

dicti exponentes, asserentes praemissa, si

fiant, in evldentem linguae praefatae ces-

sura esse utilitatem, liumiliter supplicari

fecerunt, ut sibi desuper opportune pro-

videre de benignllate apostolica dlgnare-

mur. Nos igilur, ipsos exponentes specia-

libus favoribus et gratiis prosequi vo-

lentes , el eorum singulares personas a

quibusvis excommunicationis, suspensio-

nis et Interdicti , aliisque cccleslasllcis
,

senlentlis, censurls et poenis, a iure vel

ab homine, quavls occasione vel causa la-

lis, si qulhus quomodolibet Innodalae exi-

stunt, ad efieclum praesentium dumtaxat

consequendum, harum serie absolventes

el absolutas fore censenles , hulusmodi

supplicalionibus inclinali, vobis, si tamen

el poslquam (vocalis qui fuerlnl evocandl,

ac piaemissis omnibus el singulls clr-

cumslanliis universis prlus coram vobis

specificatls) de permutatione buiusmodi,

quodque Illa, si fìal, in evldentem linguae

praefatae sii cessura utllllalem, vobis con-

iuncllm procedenlibus legllime conslilerlt,

super quo conscientiam veslram onera-

mus, exponentlbus praefatis, ut eamdem

permulallonem slcul in memorato capi-

tulo provinciali prioralus Franciae reso-

Iuta et stabilita full, facere, aliosque aclus

et Instrumenta quaecumque desuper ne-

cessaria seu opportuna celebrare et exe-

qui libere et licite possint el valeant, 11-

cenliam aucloritate nostra apostolica con-

cedendl plenam et amplam facuilatem
,

eàdem aucloritate, tenore praesentium,

trlbuimus ci imperlimur.

§ 3. Non obslanllbus fellcis recorda-

lionis Paul! Il , et aliorum Romanorum

Ponllficum praedecessorum noslrorum, de

rebus Ecclesiae non alienandis , et allis

conslllulionibus et ordinalionibus aposlo-

iicis, necnon diclorum liospitalis, linguae

el prioralus, eliam iuramento, confirma-

tlone apostolica, vel quavls firmitale alia

roboralis, slalulis el consueludinlbus, sla-

bilimenlis, uslbus el naluris, ac ordinalio-

nibus capitularibus
,

privllegiis quoque
,

al.-ultit, a n

Dllil ptitlUa,

Conlnriis de-
rogai.

An. C. lf.61 686 BULLARIUM

indiiltis el lilleris nposlolicis in conlra-

riiim pracmissorum quomodolibel conces-

sis, confirmalis et innovalis
;
quibus omni-

bus el singulis, illoium lenores praesen-

libus prò piene et sufTicienler expressis

ac de verbo ad verbum insertis babentes,

illis alias in suo robore permansuris, ad

praemissorum elTeclum, bac vice dumla-

xat, specialiter et expresse derogamus
;

ceterisque contrariis quibuscumque.

ciausuiac. § !i. Volumus auleoi ut, si permulalio

buiusmodi vigore praesentium fiat, iuris-

dicliones , census et alia iura secundo-

dicta prò quacumque eviclione iurisdi-

ctionum, censuum el aliorum iurium pri-

modictorum, in evenlum quo baec quovis

modo evinci conlingat , semper obligata

et in specie hypolhecata remaneant.

DaUim Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscaloris , die xxii aprilis mdclxi,

pontificalus nostri anno vii.

Dai. die 2'2 aprilis 1661, pontif. anno vii.

Sii;i|ili(

CCCXXXIX.

Concessio privilegiorum praelalionis el

non appellalionis siispensivae lisqiie

ad sìtmmam ducenlum quinquaginla

scutorum monelae romanae univer-

sitali el hominibus mercalorum fun-

dacaliiim de Urbe prò snaruni pretto

mercium , seu rerum fìindacalium
,

quae ad usum indicmentoriim inser-

viunt dunitaxat, iuxta formam Brevis

Urbani Vili mercaloribus de fundaco

concessi, uli illis fruebanlur anlequam

eorum universilas ab universilate mer-

calorum de fundaco separarelur \

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt di-

lecti filii universilas et consules merca-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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lorum fundacalium ecclesiae S. Sebastiani

et Valenlini buius nostrae almae Urbis,

quod ipsi eorum arlis merces el res ad

indumentorum usum variis et diversis

personis prò ipsis emptoribus eorumque

uxoribus, filiis el familiis, babilA fide de

pretio, ut plurimum vendere sunt solili;

sed, quando prò satisfactione inslant, vel

per anteriores seu potiores credilores

excluduntur, vel per dilalorias exceptio-

nes aut appellationes tamdiu defaligantur,

ut non sine ingenti eorum iacturà credi-

lum cogantur amitlere.

§ 2. Cum aulem, sicut eadem exposilio MoHv».

subiungebat, alias per felicis recordationis

Urbanuni Papam Vili praedecessorem no-

strum universitali el bominibus merca-

loribus de fimdaco et mercanli;\ nuncu-

palis diclae Urbis eorumque baeredibus

el successoribus inter celerà fuerit indul-

tum
,
quod prò mercium ac rerum ad

ipsorum arlem speclantium pretio, post

pistores el aromatarios eiusdem Urbis, om-

nibus el singulis aliis quibusvis defuncli,

licei anlerioribus aut polioribus, credito-

ribus etiam quaslibel obligaliones came-

rales et publica instrumenta, etiam iura-

menlo et quavis bypotbecà vallata, etiam

causa dotis et quaslibel alias clausulas

seu cautelas in se continenles babentibus,

usque ad summam quinquaginta scutorum

monelae romanae tantum praeferantur et

praeferri debeanl, dummodo quoad dotes

probctur versio in ulilitatem viri et uxo-

ris ac filiorum in communione vivenlium;

praeterea, quod in causis eorumdem mer-

calorum non essel locus appellationi sus-

pensivae prò eà pecuniarum dumlaxat

summà, prò qua in causis aromatariorum

el pislorum praediclorum vigore indul-

lorum aposlolicorum eis concessorum

contra eosdem non dalur pariter appel-

lalio suspensiva, prout in quibusdam dicli

Urbani praedecessoris lilleris die xvii ia-

nuarii mdcxlui desuper in simili forma
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Brevis expedilis uberius conlinelur; cum-

que bis mercalorum fondaci privilegiis

memoralorum exponentium iiniversitas

eiusque bomines corani qiiocumque in-

dice fuerintusi, durante eoriim cum prae-

dictis fundaci mercatoribus unione, quae

nuper, ad dirimendas varias btes et dis-

sensiones occasione iinionis biiiusmodi

exortas, fuit dissoluta et divisa perinde

ac si illa nunquam unita fuisset, quam

unionis dissolulionein et divisionem nos

per nostras die xxii decembris proxime

praeteriti eliam in forma Brevis btteras

approbavimus; idcirco, ne, dissolutione et

resolulione unionis buiusmodi allcntis, du-

bitari conlingat dictos exponentes prae-

dictis privilegiis et indultis uli non posse,

nobis ipsi exponentes bumiliter supplicari

fecerunt, ut sibi in praemissis opportune

providere et ut infra indulgere de beni-

- gnitate apostolica dignaremur. Nos igitur,

praedictos exponentes specialibus f;wori-

bus et gratiis prosequi volenles, et eorum

singulares personas a quibusvis excom-

municationis , suspensionis et interdicti
,

aliisque ecclesiaslicis sententiis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodatae existunt, ad effeclum

praesentium dumtaxat consequendum, ba-

rum serie absolventes et absolutas fore

censentes, buiusmodi snpplicalionibus in-

clinati, universitali exponentium ac eius

hominibus prò suarum pretio mercium,

seu rerum fundacalium, quae ad indumcn-

lorum usum inserviunl dumtaxat, ac modo

et forma et prò iisdem mercatoribus fun-

dacalibus uti fruebanlur ante praefatam

unionis dissolutionem et divisionem , et

non alias, praelationis et non appeilationis

privilegia ad primodictam summam scu-

torum quinquaginta monetae iuxta for-

mam praedictarum Urbani pracdecessoris

in forma Brevis litterarum
,
quarum Ic-

norem praesentibus prò piene et de verbo

ad verbum expresso et inserto baberi vo-

lumus, auctoritale apostolica, earumdem*

tenore praesentium, concedimus et imper-

limur.

§ 3. Decernentes ipsas praesentes lit-

teras semper firmas, validas et eflTicaces

existere et fore, suosque plenarios et in-

tegros effectus sortiri et obtinere, ac illis,

ad quos spectat et prò tempore speclabit,

pienissime suffragari, sicque in praemis-

sis per quoscumque iudices ordinarios et

delegatos, etiam causarum palatii aposto-

lici et curiae camerae apostolicae gene-

ralem auditores, iudicari et definiri debe-

re, ac irritum et inane, si secus super bis a

quoquam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, contigerit allenlari.

§ 4. Non obstanlibus praemissis, nec-

non omnibus et singulis illis, quae in prae-

dictis Urbani pracdecessoris litleris con-

cessa sunt non obstare, celerisque contra-

riis quibuscumque.

Datum in arce Gandulphi, Albanensis

dioecesis, sub annulo Piscatoris, die vi

mali MDCLXi, ponlificatus nostri anno vii.

Dal. die 6 maii 1G61, ponlif. anno vii.

CCCXL.

Commissio exequutionis quorumdam de-

cretoruììi prò provincia Ss. Lìidovici et

Ehearii teriii Ordinis sancii Franci-

sci congregaiionis Gallicanae archie-

piscopis Tolosano et Burdegalensi^.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt di- Esfosiuo.

lecti fdii minister provincialis et defini-

tores provinciae Ss. Ludovici et Elzearii

tertii Ordinis sancii Francisci congrega-

tionis Gallicanae
,
quod alias , vidclicet

anno mdclix, per dilectum filium Leonem

1 Alale eiiit. Main. legit corumdem (r. t.).

'2 E.x lle^cst. in Secret. Biev.
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de Peguillam fratrem et assertum procu-

ralorem fratrum Aquilanorum Ordinis et

provinciae huiusmodi exposilo, quod fra-

tres Lugdunenses corumdcm Ordinis et

provinciae, et praeeipue centra moder-

num minislruin provincialem, diversa ha-

bebanl gravamina
,
propler quae conlra

praedictos via iuris volebanl agere et cau-

sam habere: nos, ad supplicationem dicti

Leonis causam et causas, quam et quas

super praemissis centra diclos adversa-

rios habere et movere volebat, cuin om-

nibus suis dependenliis, incidenlibus, emcr-

gentibus , annexis et connexis, totoque

negotio principali, venerabihbus fratribus

episcopis Agennensi, Lectorensi et Mentis

Albanensis, seu alteri ex ipsis, commisi-

mus; sed, cum peslea rescivissemus, quod

congregatio venerabilium fratrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium negotiis et con-

sullationibus episcoporum et regularium

praeposita praetensac causae et causarum

et praeeipue negotii principalis praefuti

cognitionem suscepisset, lotumque nego-

tium, parlibus informanlibus dilecto fdio

nostro loanne Baptisla tituli S. Pelri ad

Vincula eiusdem S. R. E. presbylero car-

dinale Pallolto nuncupato referente plu-

ries, lerminasset, diclam commissionem,

lacitis praemissis a signatura nostra iu-

slitiae subdole extortam, revocavimus per

nostras litteras xiv kalendas decernbris

MDCLix expeditas, mandando commissario

qualenus suas inhibiliones moderarelur,

ac si diclae commissionis litterae non

emanassent. His tamen non obstantibus

dictus commissarius , nempe episcopus

Agennensis, seu eius officialis, eliamsi di-

eta revocalio debite ipsi seu ipsi? signi-

ficata fnerit, a suis actibus et processibus

noluit desistere, quinimo dictam revoca-

tionem suae praefatae commissionis sen-

lenlialiler declaravit subreptiliarn, dictum

minislrum provincialem , definitoresque

iam secundo cilavil, minalurque censuras,

ROMANUM An. C. 1661

nisi compareant, in dilectum pariler fi-

lium Henricum fratrem diclae congrega-

lionis Gallicanae quasi contumacem sen-

lentiam tulit, et alia multa fecit in grave

danmum et perlurbalionem tolius dictae

provinciae, ita ut etiam de eius mandato

superiores a ddinilorio et capilulo pro-

vinciali prò convenlibus Aquilanis desi-

gnali a duobus circiter annis e suis con-

venlibus exulare coganlur, et dicti con-

ventus cum fratribus in ipsis degentibus

a iurisdiclione ministri provincialis et a-

liorum superiorum sediliose eximanlur;

imo etiam ministro provinciali moderno

munere suo fungenti in quibusdam ex

iis convenlibus novissime negatus fuerit

ingressus conlra multa praefatae congre-

gationis cardinalium decreta et nostras

in simili forma Brevis litteras eorumdem

decrelorum confirmatorias sub diebus xi

februarii hdclix, et xiv kalendas decern-

bris eiusdem anni, ac ix ianuarii mdclx

respcctive emanata seu emanatas. Quaj'e

ipsi exponenles, ut malis et scandalis hu-

iusmodi remedium adhibeatur, nobis hu-

mililer supplicari fecerunl , ut sibi in

praemissis opportune providere et ut in-

fra indulgere de benignitate apostolica

dignaremur.

S 2. Nos igilur, diclos exponentes spe- confirmaide-
"J o ' r r cretnm alias «•

cialibus favoribus et graliis prosequi vo- manatum.

lentes, et eorum singulares personas a qui-

busvis excommunicationis, suspensionis et

interdicti, aliisque ccclesiaslicis senlentiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa lalis, si qui-

bus quomodolibel innodatae exislunt, ad

effeclum praesentium dumlaxat consequen-

dum, harum serie absolvenles et absolutas

fore censentes, huiusmodi supplicationibus

inclinali , de memoratorum cardinalium

Consilio, altenlis narratis, inhaerendo de-

creto emanato sub die xvij septembris

pioxinie elapsi, uL tandem huiusmodi ne-

gotio iam tolics agitalo finis imponatur,
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el inemoratac provinciae lianquillilas et

pax restilualur, executioneni decretorum

congregationis eorumdem cardinalium su-

per negotiis diclae provinciae conlra prae-

fatos fratres Aquitano.s nuperenianatorum,

necnon etiam nostrarum in forma Brevis

lilterarum sub diebus xi februarii mdclix

et XIV kalendas decembris eiusdem anni

et IX ianuarii mdclx prò eorum confirma-

tione desuper edilarum, dcnuo aucloritate

apostolica, tenore praesenliuni, commilti-

mus ci iniungimus venerabilibus fralribus

archiepiscopis Tolosano et Burdegalensi,

seu alteri ex ipsis, ve!, iis absentibus aut

impedilis , eorum officialibus et vicariis

generalibus, qui iuxla iilorum formam et

tenores fieri , exequi el adimpleri man-

dent el faciant; conlradiclores quoscum-

que ac rebelies per censuras ecclesias-

licas et ab'a iuris el facli remedia, omni

appeilalione poslposilà, cOmpescendp.

Contraria loiiit. § 3. iNou obslanlibus btlerìs praenar-

ralae comniissionis emanalis sub die xii

augusti MDCLIX, slanle illius subsequulà

revocalione sub die xviii novembris eius-

dem anni, necnon memorati commissarii

inhibilionibus, dispositionihus et quibus-

libel ordinalionibus eius vigore relaxatis

et peraclis, omnibusque aliis praemissis,

acfelicis recordationis Bonifacii PapaeVIII

praedecessoris nostri de una , et concilii

generalis de duabus dietis, dummodo ul-

tra tres dielas aliquis aucloritate prae-

senlium ad iudicium non trahalur; cete-

risque contrariis quibuscumque.

Datum in Arce Gandulphi, Albanensis

dloecesis, sub annulo Piscatoris, die xiv

mail MDCLXi, pontificalus nostri anno vii.

Dal. die 14 iiiaii 1661, puutif. anno vu.

CCCXLI.

FacuUas comjrerjalioni generali Sooiela-

lis lesu eligendi vicarium perpetuimi,

UuU.Iiom.— m. XVI. 87
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cum futura successione in genera -

lalu '.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Cum, sicut accepimus , dilectus Motiva.

fìlius Goswinus Nickel, praepositus gene-

ralis Socielalis Fesu, scnliens se ob senii

gravilatem et corporis impedimenla non

posse amplius tot ac tanlis officii sui la-

boribus parem esse, el eo animi vigore,

quo oplaret, Socielalis gubernationein ad-

minislrare, congregalioni generali eius-

dem Socielalis proposuil , ut vicarium

sibi adiungeret Societali aplum et con-

venienlem, cum iure fulurae successionis,

ipsa vero congregalio, etsi unice opta-

rci eidem Gosvvino praeposilo generali
,

bene de universa Societate merito, inle-

grilatem virium et plenum regimen ac

diulurnum, lamen, cum lam proveclae

aetalis infirmilas superarinon possil, grato

animo proposilionem factam acceplavil
,

et reperbiduum Domino diligenter com-

mendata ac discussa , tandem secrclis

iisque concordibus suffragiis decreverint

eligendum esse vicarium perpcluum, cum
iure successionis et cum universali ac

libero exercitio poleslalis, idque ut ne-

cessitali rursum, ac forte brevi , convo-

candae lot expensis ac periculis congre-

gationis generalis, quantum humana Con-

silia ferunt, occurialur: bine est quod racuiiai.-m

. ...... coivcJii ui m
nos, prò commissà nobis divmitus pasto- rui^ica.

rali soUiciludine, Socielalis praefatae, quac

copiosa virorum pielale doclrinàquc in-

signium sobole inslructa et ornala ubercs

in Ecclesia Dei fruclus ad animarum sa-

lulem ubique terrarum , divina gratià

largiente, in dies proferì, utililati, quan-

tum nobis ex alto concedilur, providerc,

ac mcmoratorum Goswini praeposili ge-

neralis et congregationis generalis votis

1 Ex llegest. la Secr. Biev.
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paterna benignilate annuere cupientes
,

corumque singulares personas a quibusvis

excommunicalionis, suspensionis et inter-

dicli, aliisque ecdesiaslicis sententiis cen-

suris et poenis
, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodatae existunt, ad

effectum praesentium dumlaxat conse-

qucndum , harum serie absolvenles et

absolutas fore censentes, molu proprio,

ac ex certa scientià ac matura delibera-

tjone nostris, deque apostolicae polestatis

plenitudine, eidem congregationi generali

vicarium perpetuum cum futura ad eius

favorem in officio praepositi generalis

diclae Societatis, quandocumque illud per

obitum , cessionem , renunciationem vel

dimissionem memorati Goswini praepo-

siti generalis seu alias quomodolibet ex

illius persona vacare contigerit , succes-

sione, ac cum universali et libero exer-

citio potestatis, servatis alias servandis
,

eligendi plenam et amplani facultatem

tenore praesentium tribuimus et imper-

li mur.

§ 2. Decernentes easdem praesenles lil-

teras nullo unquam tempore de subre-

ptionis, vel obreplionis, aut nuUitalis vilio,

seu inlentionis nostrae, vel interesse ha-

bentium consensus, aliove quolibet quan-

lumvis magno et subslantiali specialem-

que menlionem requirente defectu nolari,

impugnar!, infringi, retractari, in conlro-

versiam vocari , aut ad terminos iuris

reduci, seu adversus illas aperilionis oris,